
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 

ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

COMITATO DEI SINDACI 

 

Deliberazione N° 14                                                                                                                                             del 01.04.2025 

 

Oggetto: Home Care Premium 2025 – approvazione dell’adesione all’avviso INPS.  

 

 

L’anno 2025, il giorno 1 del mese di aprile, presso la Sala del Consiglio del Comune di Macerata, in seguito a convocazione, 

si è riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Calamita Mariano Appignano Sindaco 

Calvigioni Nelia Corridonia Vice Sindaco 

D’Alessandro Francesca Macerata Vice Sindaco 

Catena Leonardo Montecassiano Sindaco 

Menichelli Antonella Pollenza Vice Sindaco 

Capponi Franco Treia Sindaco 

Natalini Riccardo Urbisaglia Sindaco 

 

Presenti n. 7 

Assenti n. 2: Comune di Mogliano e Comune di Petriolo 

 

Partecipano, inoltre, senza diritto di voto: Francesco Gagliardini, Assessore del Comune di Appignano, Camilla Palmieri, 

Assessore ai Servizi Sociali del Comune di Treia, Romina Corona, Assessore ai Servizi Sociali del Comune di Urbisaglia. 

 

Funge da Segretario il Coordinatore d’Ambito, Francesco Prioglio. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza, D’Alessandro Francesca, in qualità di Vice Sindaco del 

Comune di Macerata. 

 

I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 

Visto l’Avviso "Adesione al Progetto Home Care Premium 2025" emanato dall'INPS, il quale chiede agli AA.TT.SS. la 

collaborazione, tramite specifico convenzionamento con il sopracitato Ente, riguardo alle prestazioni integrative del progetto 

HCP 2025 riguardanti interventi di supporto domiciliare in favore di dipendenti e dei pensionati pubblici e dei loro familiari 

in condizione di disabilità o non autosufficienza;  

 

Tenuto conto altresì che l'INPS ha stabilito, nel sopracitato Avviso che, gli AA.TT.SS. possono proporre di convenzionarsi 

con il sopracitato Ente per rendere le prestazioni previste dal bando HCP 2025 o, in caso di inerzia degli AA.TT.SS, l’INPS 

può convenzionarsi con gli Enti pubblici che hanno competenza a rendere i servizi di assistenza alla persona e che vorranno 

convenzionarsi;  

 

Considerato che, in base a quanto sopra esposto, questo ATS n. 15 ritiene opportuno aderire al progetto Home Care Premium 

2025, anche in considerazione della volontà di dare prosecuzione a quanto svolto nel corso della precedente progettualità 

HCP 2022, in qualità di unico Ente partner dell'INPS per il territorio di competenza;  

 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge  

 

D E L I B E R A 

 

Aderire al Progetto Home Care Premium 2025 dell'INPS.  

 

Dare incarico all'Ufficio di Ambito di elaborare tutti gli atti necessari all'adesione e alla gestione degli interventi previsti dal 

progetto Home Care Premium 2025. 

 

 

Il Coordinatore  Il Presidente delegato 

(Francesco Prioglio)  (Francesca D’Alessandro) 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
2
1
8
0
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
4
-
0
7
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


